

# POWIATOWY DZIENNIK URZĘDOWY

c. k. Starostwa i c. k. Rady szkolnej okręgowej w Krośnie.

WYCHODZI W MIARĘ POTRZEBY  
raz lub dwa razy każdego miesiąca.

Roczna prenumerata wynosi 5 koron.

Numer pojedynczy 45 halerzy.

Prenumeratę należy nadsyłać wprost do c. k.  
Starostwa w Krośnie.

Inseraty przyjmuje i pobiera za nie należytości  
drukarnia W. Lenika w Krośnie.

Za wiersz lub miejsce petitu liczy się 30 halerzy.

L. 8225.

Krosno, dnia 23. marca 1910.

## Do Zwierzchności gminnych (Magistratu), tudzież Dyrekcyj i Zarządów szkół ludowych w powiecie.

Wedle reskryptu Pana Ministra spraw wewnętrznych z 11. lutego 1910 L. 1370 M. J., intymowanego reskrytem c. k. Namiestnictwa z 14/3. b. r. VII. b. 369/1, jest w zdrojowisku Königswart w czasie do połowy lipca i od połowy sierpnia każdego roku, dla urzędników i nauczycieli kilka miejsc wolnych, o które należy wnosić prośby do miejskiej komisji zdrojowej na miesiąc przed terminem zamierzonego pobytu w Königswart.

Osoby, które uzyskały takie miejsce, otrzymają bezpłatnie mieszkanie, kąpiele i poradę lekarską, nadto są uwolnione od opłaty taksy kuracyjnej.

O tem zechcą Zwierzchności gminne (Magistrat) tudzież Dyrekcyje i Zarządy szkół zawiadomić urzędników i nauczycieli.

L. 35031.

Krosno, dnia 23. stycznia 1910.

## Do Zwierzchności gminnych (Magistratu) i Posterunków c. k. Żandarmeryi, tudzież Zarządów szkół ludowych w powiecie.

Galicyjski klub automobilowy, otrzymuje liczne skargi od swoich członków jakoteż zagranicznych gości przez Galicyę samochodami przejeżdżających, że ludność wiejska, a w szczególności młodzież po wsiach obrzuca samochody kamieniami, co spowodowało kilkakrotnie ciężkie pokaleczenie jadących, jakoteż uszkodzenie wozów.

Wobec powtarzających się coraz częściej podobnych wypadków, wzywam Zwierzchności gminne (Magistrat) i Posterunki c. k. Żandarmeryi wskutek reskryptu c. k. Namiestnictwa z 7/12. 1909. II. 1847, aby bezzwłocznie przedstawiły miejscowej ludności

następstwa karne za takie czyny i pouczyły zarazem, że rodzice pozostawiający młodzież bez dozoru odpowiadają za ich wybryki. W razie zaś konkretnego wypadku uszkodzenia, winny tak Zwierzchności gminne jak i c. k. Posterunki Żandarmeryi dopomagać poszkodowanym w wyśledzeniu winnych, celem pociągnięcia ich do odpowiedzialności karnej.

Wreszcie w myśl powołanego reskryptu c. k. Namiestnictwa, upraszam też wszystkie Zarządy szkół ludowych w powiecie, o odpowiednie pouczenie i zagrożenie młodzieży, celem zapobieżenia wyrządzaniu szkody rzucaniem kamieniami na samochody i narażaniu jadących w nich osób na niebezpieczeństwo kalectwa, ewentualnie utraty życia.

L. 2112.

Krosno, dnia 5. marca 1910.

## Do Zwierzchności gminnych w powiecie i Magistratu miasta Krosna.

Niejednokrotnie zrobiłem spostrzeżenie, iż prośby osób ubiegających się o paszport do podróży poza granice kraju przedkładane przez Zwierzchności gminne i Magistrat tutejszemu c. k. Starostwu, nie bywają należycie udokumentowane względnie zaopiniowane tak, iż prośby te w celu uzupełnienia muszą być często gminom napowrót zwracane, przez co niejednokrotnie naraża się strony na zawód, a niekiedy i na znaczniejsze straty.

W celu uniknięcia w przyszłości tych usterek, widzę się być spowodowanym podać Zwierzchnościom gminnym i Magistratowi wskazówki co do postępowania z podobnymi podaniami i jakie momenta winny mieć Zwierzchności gminne i Magistrat na oku, przedkładając je przy zaopiniowaniu c. k. Starostwu do dalszego urzędowania, a mianowicie:

1) Prośby pisemne o wydanie paszportu w myśl reskryptu Min. Skarbu z 28/8. 1850 L. 23362 nie

podlegają ostemplowaniu, ani też żadnej innej opłacie lub należyłości.

2) Każda prośba o paszport do podróży, winna być przed przedłożeniem c. k. Starostwu w Urzędzie gminnym zaprotokołowaną i zaopatrzoną w liczbę bieżącą protokołu podawczego.

3) Przedkładając prośbę taką c. k. Starostwu, winna Zwierzchność gminna (Magistrat) stwierdzić na tejże, czy osoba ubiegająca się o paszport do podróży, posiada w gminie zamieszkania prawo przynależności, czy nie jest ona w śledztwie o zbrodnię kradzieży, oszustwa i t. p., lub też czy nie ciąży na niej obowiązek odpokutowania jakiej to kary więzienia lub aresztu, niemniej czy przez wyjazd tej osoby poza granicę kraju, najbliższa jej rodzina pozostawiona nie zostanie bez zaopatrzenia i utrzymania, z którego to powodu mogłaby się stać ciężarem gminy lub dobroczynności publicznej.

4) Jeśli petent jest jeszcze w wieku młodocianym (niewłasnowolnym), winien ojciec lub opiekun stwierdzić własnoręcznie na odnośnej prośbie, czy i na jaki czas zezwala swojemu synowi względnie pupilowi na wyjazd poza granicę kraju, nadto dołączyć tegoż metrykę urodzenia, ewentualnie urzędowe poświadczenie odnośnego Urzędu parafialnego co do dat urodzenia ubiegającego się o paszport.

5) Jeśli petent uczynił już zadość obowiązkowi stawiennictwa wojskowego i jest w wieku od 24 do 36 lat życia, winien do podania dołączyć paszport wojskowy, albo też przedłożyć poświadczenie gminne, iż uczynił zadość obowiązkowi zgłoszenia się do rozkładu taksy wojskowej.

6) Jeśli ubiegający się o paszport do podróży, był już w posiadaniu takiego dokumentu, należy takowy **bezwarunkowo ściągnąć** i do prośby dołączyć.

Ażeby zaś osoby ubiegające się o paszporty nie narażały na stratę czasu lub straty materyalne, należy podania podobne przedkładać c. k. Starostwu pocztą lub przez posłańca pocztowego gminnego, z drugiej zaś strony w celu zapobieżenia zbyt częstym zgłaszaniami się stron interesowanych w tutejszym c. k. Starostwie o informację co do stadium załatwienia ich podań, zarządzam aż do ewentualnego odwołania, iż urzędnik tut. c. k. Starostwa załatwiający sprawy paszportowe, będzie je wydawał **każdego poniedziałku** w godzinach urzędowych, lub w razie przypadającego święta, dnia następnego i w tym celu dla tych osób, które mają otrzymać paszport do podróży, będzie wysyłał urzędowe wezwania w celu stawienia się do opisu i osobistego odbioru wydać się mającego paszportu.

W nagłych i niecierpiących zwłoki wypadkach, będą mogły być wydane paszporty do podróży — jednak pod powyższymi warunkami, — też i w innym dniu tygodnia.

Treść niniejszego okólnika należy podać do wiadomości interesowanym w sposób w gminie praktykowany.

L. 9879.

Krosno, dnia 14. kwietnia 1910.

### Do Zwierzchności gminnych (Magistratu) i Przełożeń obszarów dworskich w powiecie.

Wskutek reskryptu c. k. Ministerstwa obrony krajowej z 23. marca 1910 dep. XIII. Nr. 629, ogłoszono c. k. Namiestnictwo w pierwszych dniach kwietnia br. w „Gazecie Lwowskiej“ konkursy z warunkami przyjęcia na rok szkolny 1910/11 na wolne miejsca w wojskowych zakładach naukowych w Zakładzie wychowawczym dla córek oficerów, oraz w c. i k. Akademii marynarki we Fiume.

Na te ogłoszenia należy zwrócić uwagę interesowanych z pouczeniem, że ubiegający się o przyjęcie do wojskowych szkół realnych, winni wymienić wyraźnie siedzibę zakładu, w którym chcą umieścić aspiranta.

Prośby przesłać należy **najpóźniej do 15. maja br.** ewentualnie w drodze odnośnego c. k. Starostwa właściwej c. i k. Komendzie korpusnej, przyczem zwraca się uwagę, że tylko te podania będą przyjęte, które zaopatrzone są załącznikami wyszczególnionymi w ogłoszeniu konkursowem c. i k. Ministerstwa wojny, względnie w ogłoszeniu konkursowem Sekcyi marynarki tegoż Ministerstwa i ściśle przestrzegać, aby certyfikat przynależności kandydata był dołączony do prośby.

L. 10106.

Krosno, dnia 13. kwietnia 1910.

### Do Zwierzchności gminnych w powiecie.

Reskrytem z dnia 5. marca br. L. 4969, ogłoszonym w tutejszym dzienniku urzędowym Nr. 6. z 15/3 br. str. 34, wezwałem Zwierzchności gminne do uzupełniania przedkładanych kart zmian pobytu w nagłówku tych kart, pod nazwą miejscowości w dopisek: „**Najbliższa stacya kolejowa: . . .**“

Gdy tylko kilka gmin w powiecie stosuje się do powyższego rozporządzenia, przeto wzywam Zwierzchności gminne ponownie do ścisłego zastosowania się, ileże w wypadku ponowienia się tych nieformalności, pociągnę tak odnośnego naczelnika gminy jak i opieszalego pisarza gminnego do surowej osobistej odpowiedzialności. C. k. Starosta: *Czepielewski*.

L. 2549/Rso.

Krosno, dnia 2. marca 1910.

### Do Zarządu szkoły ludowej (w całym okręgu).

Jednym z najlepszych pism pedagogicznych wychodzących we Lwowie, jest „Rodzina i szkoła“, przy którym wychodzi dodatek p. t. „Wiedza i praca“.

Ze względu, że pismo to polecane jest przez c. k. Radę szkolną krajową i stosunkowo nie jest

drogie, gdyż kosztuje 6 Koron rocznie, c. k. Rada szkolna okręgowa zaleca Zarządom szkół do prenumerowania go.

Należy przeto odnieść się do Rady szkolnej miejscowej w tej sprawie, by koszta tej prenumeraty pokryła wstawiając stosowną kwotę do preliminarza wydatków.

Przewodniczący c. k. Rady szkolnej okręgowej:

C. k. Starosta: *Czepielewski*.

## Obwieszczenia.

L. XVI/1284.

Lwów, dnia 1. kwietnia 1910.

C. k. Ministerstwo obrony krajowej podaje do publicznej wiadomości, że co do oddawania klaczy rozplodowych do prywatnego użytku, zajdą począwszy od 1911 roku następujące zmiany:

Institut rozdawania klaczy rozplodowych do prywatnego użytku będzie począwszy od roku 1911 w ten sposób postępował, że klacze rozplodowe z reguły nie będą więcej pobierane z oddziałów kawalerii obrony krajowej, lecz jak to dotąd miało już miejsce co do części klaczy rozplodowych rocznie rozdawanych, zakupowane będą wprost u hodowców, a osobliwie u tych, którzy zechcą zatrzymać je do prywatnego użytku, a których Zarząd obrony krajowej uzna za odpowiednich.

Zakupno takich klaczy będzie miało miejsce wyłącznie w okręgach hodowli remont pod wierzch.

Zakupowane być mogą tylko takie klacze, które pochodzą po ogierach rządowych krwi angielskiej lub orientalnej, albo rasy lipicanów, najmniej 161 cm. wysokie, w wieku  $3\frac{1}{2}$  do 7 lat, o silnej budowie, solidnej podstawie, poprawnych długich chodach (korrekte raumgreifende Gänge), po których można się spodziewać, że będą z nich wychowane remonty pod wierzch.

Przy zakupnie musi być wykazane pochodzenie klaczy przez należycie wystawione poświadczenie pokrycia, ewentualnie autentyczne rodowody.

Cena kupna takich klaczy wynosi po 700 K.

Za bardzo dobre i wzorowe klacze wypłacane będą w każdym razie stosownie do jakości i w uwzględnieniu szczególnych stosunków dotyczącej hodowli z funduszków c. k. Ministerstwa rolnictwa premie, które przy wypłacie nie mogą w przecięciu przewyższać kwoty 100 K. dla jednej klaczy.

Wnoszenie więc podań o pozostawienie klaczy rozplodowych w prywatnym użytku z oddziałów kawalerii obrony krajowej, stało się odtąd bezprzedmiotowe.

Komendy odnośnych oddziałów obrony krajowej, w razie nadejścia do nich tego rodzaju podań, będą zwracały je napowrót petentom.

Gdy jednak mogą zajść wypadki, że pomimo wyżej wypowiedzianej zasady, klacze rozplodowe z oddziałów kawalerii obrony krajowej dalej będą oddawane do prywatnego użytku, n. p. na podstawie §. 3. c i d warunków (der „Bedingungen“ des „Bedingnisheftes“) klacze odebrane z prywatnego użytku i t. p., to takimi klaczami mogą być obdzieleni tylko ci, którzy na podstawie dotąd wniesionych podań są zanotowani w c. k. Ministerstwie obrony krajowej.

Co do zakupna klaczy rozplodowych, które mają być pozostawione do prywatnego użytku samym sprzedającym hodowcom, to będą wzięci pod rozwagę tylko ci **hodowcy**, którzy o zakupno u nich i pozostawienie im klaczy rozplodowych do prywatnego użytku, zgłoszą się zapomocą podań.

Ci interesenci, którzy posiadają więcej jak dwie własne klacze matki, mają na wypadek dojścia do skutku kupna i oddania do prywatnego użytku klaczy, złożyć w podaniu następujące oświadczenie:

„Ja . . . . . zobowiązuję się tak długo, jak długo zakupione odemnie konie pozostają w mojem prywatnem użytkowaniu jako rządowe klacze rozplodowe, przyprowadzać do zakupna corocznie na wiosnę i w jesieni komisji asenterunkowej remont obrony krajowej w miejscu i czasie, które Zarząd obrony krajowej przedtem wczas poda do wiadomości . . . sztuk . . . koni własnego chowu i będących moją własnością, które zdolne są do zaasenterowania i ukończyły 4-ty rok wieku.

Dalej zobowiązuję się, że przez przeciąg tego czasu ani nie zmniejszę zakresu mojej hodowli koni, ani wogóle nie zmienię jej kierunku.

Jest mi wiadomo, że Zarząd obrony krajowej może, bez naruszenia swoich praw urosłych z tego oświadczenia, w razie niedotrzymania przyjętych przezemnie zobowiązań, wykluczyć mię od każdego dalszego pozostawienia mi rządowych klaczy rozplodowych do prywatnego użytku“. —

Ilość koni, jaką hodowca ma przystawić do komisyjnego zakupna remont, oznaczy cyfrowo w pomienionem oświadczeniu prezes komisji, która zakupować będzie dostawione na sprzedaż klacze rozplodowe.

Za podstawę do takiego cyfrowego oznaczenia, będzie służyła prezesowi komisji ta zasada, że ilość mających się dostawić zdolnych do zaasenterowania koni, ma być w równym stosunku, w jakim są rządowe klacze rozplodowe do ogólnego stanu klaczy włącznie z rządowemi klaczami rozplodowemi.

Co do wieku w jakim na podstawie oświadczenia mają być w swoim czasie dostawione Zarządowi obrony krajowej do zakupna własne produkta, udzieli Ministerstwo obrony krajowej w konkretnych wypadkach prezesowi komisji zakupna klaczy rozplodo-

wych wskazówek, aby żądał zobowiązania się dostawienia 3-letnich, a nie 4-letnich własnych produktów.

Podania o kupno i pozostawienie klaczy rozplodowych w prywatnym użytku, zaopatrzone marką stemplową na 1 K, należy najdalej do 15. września tego roku, który poprzedza obdzielenie klaczami, wnieść do politycznej Władzy powiatowej miejsca zamieszkania, względnie — jeżeli klacze nie są trzymane w miejscu zamieszkania oferenta — do władzy politycznej miejsca hodowli klaczy.

Po tym terminie wniesione podania nie mogą być żadną miarą uwzględnione w dotyczącym roku.

Pożądanem byłoby, aby starający się o zakupienie u nich oferowanych klaczy rozplodowych, wykazali w podaniu ich pochodzenie, a to celem ułatwienia Ministerstwu obrony krajowej oceny, czy prośba ich zasługuje na uwzględnienie.

Z c. k. Namiestnictwa.

L. XVI. 1457. Lwów, dnia 3. kwietnia 1910.

Program i warunki jarmarków na źrebce w roku 1910, dla komisji asenterunkowej remont Nr. 3. we Lwowie, — która czynną będzie w następujących miesiącach, dniach i miejscowościach:

W miesiącu kwietniu:

21. Itzkany o 10. godzinie przed południem (podwórze Magistratu);

22. Tereblestie o 9<sup>1</sup>/<sub>2</sub> godzinie przed południem (podwórze Magistratu);

26. Lwów o 8. godzinie rano (Zielona Nr. 55).

W miesiącu maju:

11. Busk o 8. godzinie rano (dwór);

21. Bełzec o 10. godzinie przed południem (gospoda);

23. Mościska o 10. godzinie przed południem (podwórze Magistratu);

25. Kurowice o 9. godzinie rano (dwór).

W miesiącu czerwcu:

16. Sokal o 12. godzinie w południe (rynek);

18. Dornfeld o 9. godzinie rano (urząd gminny);

25. Stryj o 9<sup>1</sup>/<sub>2</sub> godzinie rano (plac dworca kolejowego). W miesiącu lipcu:

3. i 4. Ułazkowce (targowica);

11. Żółkiew o 8. godz. rano (targowica końska);

13. Gródek o 10. godz. przed południem (rynek);

26. Tarnopol o 8. godz. rano (targowica końska).

Żrebce lepszej rasy krajowej przeznaczone są tylko jako konie służbowe dla kawaleryi i jako konie pociągowe dla artyleryi i muszą: 1) mieć trzeci rok skończony, 2) wysokość najmniej 158 cm, 3) ogony muszą mieć naturalną długość. — Żrebce z ogonami obciętymi wykluczone są od zaasenterowania, 4) Pochodzenie dostawionych źrebców ma być wykazane przez rodowody lub karty stanowienia, 5) Cena ku-

pną stosuje się do wartości źrebca, 6) Ogiery i źrebce siwe wykluczone są od zaasenterowania.

Celem umożliwienia sprzedaży produktów własnego chowu z wykluczeniem pośredników także i tym hodowcom (drobnym hodowcom), którzy z powodu znacznej odległości swoich źrebców do wymienionych wyżej miejsc targowych dostawić nie mogą, odbędzie się ponadto zakupno źrebców ze stadnin w następujących miejscowościach:

W miesiącu kwietniu: Waszkowce, Horschoutz, Itzkany, Satulmare, Tereblestie i Karapezin.

W miesiącu maju: Ceniów, Rosochowaniec, Buciów, Bełzec, Ozydów, Krosienko, Zaciemne, Zagórze, Jańniszcze, Jasionów, Konty, Busk, Firlejówka, Grzymałów, Poznanka, Helmańska, Krzywe, Kołodziejówka, Nuszcze, Tadanie, Kopyczyńce, Tłusteńskie, Czarnokońce, Tyśmienica, Bełzec, Doliny, Lipniki, Tułkowice, Kurowice, Toustobaty, Krasnolesie, Okno i Podhajezyki.

W miesiącu czerwcu: Izydorówka, Łoszniów, Mikulińce, Myszkowice, Klebanówka, Czernielów mazowiecki, Romanówka, Brzozdowce, Sokal, Rozdziałów, Dornfeld, Chartanowce, Szutromińce, Olejów, Taurów, Stryj, Bołszowce i Więckowice.

W miesiącu lipcu: Germanówka, Mielnica, Ułazkowce, Markowce, Żółkiew, Gródek Jagielloński, Załuż, Niżniów, Dżuryn, Słobudka, Romaszówka, Leszczawa, Opary, Tarnopol, Augustdorf i Kisseley.

Z c. k. Namiestnictwa.

### Edykta licytacyjne.

E. 156/10/5.

Na żądanie Towarzystwa zaliczkowego w Dukli odbędzie się **dnia 29. kwietnia 1910 r. o godz. 9. przed południem** w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 5 licytacja połowy realności whl. 250 ks. gr. gm. Jasionka. — Nieruchomość wystawiona na licytację jest oceniona na 1165 kor. — Najniższa cena wynosi 777 kor. Poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

C. k. Sąd powiatowy Oddział IV.

Dukla, dnia 24. marca 1910.

E. 231/10/5.

Na żądanie Ryfki Koflik odbędzie się **dnia 6. maja 1910 r. o godz. 9 przed południem** w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 5. licytacja 1) <sup>8</sup>/<sub>192</sub> części realności whl. 9, 2) <sup>8</sup>/<sub>192</sub> części realności whl. 97, 3) <sup>8</sup>/<sub>32</sub> części realności whl. 265 ks. gr. gm. Cergowa. — Nieruchomości wystawione na licytację są ocenione: ad 1) i 2) na 250 koron, ad 3) na 850 koron. — Najniższa cena wynosi ad 1) i 2) 167 koron, ad 3) 567 koron. Poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

C. k. Sąd powiatowy Oddział IV.

Dukla, dnia 24. lutego 1910.